#### **GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E **ADMINISTRAÇÃO**

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇĂ PÚBLICA E DEFESA SOCIAL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA

CIVIL - DPC

CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 122/2023-SEPLAD/PCPA, 15 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO FINAL DA 1º FASE DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO **SUB JUDICE** 

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA 1ª FASE DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE do Concurso Público

C-206, conforme as seguintes disposições:

1. Fica DIVULGADO, em cumprimento as decisões judiciais proferidas nos autos descritos abaixo, o resultado final da 1ª fase para os candidatos na condição sub judice, conforme segue:

DELEGADO DE POLICIA CIVIL (DPC)			
NOME	INSCRIÇÃO	AUTOS	NOTA FINAL - 1 <sup>a</sup> FASE
Hans Hellebrandt	4120003658	0808474-41.2021.8.14.0028	16.05
Joamerson Cleine Xavier Dos Santos	4120004294	0811203-27.2021.8.14.0000	16.20
Lysyana Araujo Rabelo Barreto	4120001363	0801851-78.2022.8.14.0301	16.15
Thiago Vasconcelos Miranda	4120003480	0807637-83.2021.8.14.0028	15.40

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Belém/PA, 15 de junho de 2023.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração WALTER RESENDE DE ALMEIDA

Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 951042

## IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

### **DESIGNAR SERVIDOR**

## PORTARIA N.º084 DE 25 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023. **RESOLVE** 

Designar a servidora SILVIA IZABEL SANTA BRÍGIDA GUIMARÃES. matrícula nº 54188411/7 para responder pelo cargo de GERENTE em substituição a servidora LUANA MIRANDA FARIAS REBELO matrícula nº 5961552/2, que estará em gozo de férias no período de 19/06/2023 à 18/07/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Presidente

Protocolo: 950331

PORTARIA N.º085 DE 25 DE MAIO DE 2023. O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023. RESOLVE:

Designar a servidora HERIKA NAZARÉ PAIVA FRANÇA, matrícula nº 57208371/1 para responder pelo cargo, SUPERVISOR II GEP-DAS-011.1 em substituição a servidora SILVIA IZABEL SANTA BRÍGIDA GUIMARÃES, matrícula nº54188411/7, que estará respondendo pelo cargo de GERENTE no período 19/06/2023 à 18/07/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Presidente

Protocolo: 950332

## **PORTARIA N.º 098 DE 08 DE MAIO DE 2023.**

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023. RESOLVE:

Art. 1º. - Designar o servidor Igor Crisly Martins Morais - Matrícula 5901843/2, para no âmbito desta Autarquia, exercer atribuições na modalidade Licitação, denominada Pregão nas formas presencial e eletrônica. Art. 2º. - Designar as servidoras Luana Miranda Farias Rebelo - Matrícula 5961552/2 e Arilda Duarte Carvalho de Farias - Matrícula: 5125863/1, para comporem a equipe de apoio para subsidiar e prestar assistência ao pregoeiro

Art. 3º. - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições constantes no Decreto nº 10.024/2019, na Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

Art. 4º. - A presente portaria entra em vigor em 08/05/2023 com vigência em 07/05/2024, revogadas às disposições ao contrário.

Art. 5°. - Cientifique-se e cumpra-se.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANŻERA

**PRESIDENTE** 

Protocolo: 950865

# INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

## PORTARIA Nº 134 de 07 de junho de 2023

Considerando, deliberação e autorização do Sr. Presidente, anexo sequencial 6, do Processo nº 2023/617909;

RESOLVE

DESIGNAR, o servidor RENATO CUNHA GOMES, matrícula nº 54191350/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no exercício da função de Gerente, para responder cumulativamente pela Coordenadoria de Serviço Social, código GEP-DAS-011.4, em substituição da titular; KELVIA GUIMARÃES DE SOUSA, matrícula nº 5894137/1, que estará de férias regulamentares, conforme PORTARIA Nº 127 de 01/06/2023;

A presente Portaria retroage seus efeitos a contar do dia 05 de junho de 2023. BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Presidente/IASEP

Protocolo: 951030

Protocolo: 951016

#### **OUTRAS MATÉRIAS**

## PORTARIA Nº 136 de 12 de junho de 2023

CONSIDERANDO, o teor do Relatório final da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela PORTARIA Nº 054 de 10/03/2023, publicada no DOE nº 35.325 de 15/03/2023 e prorrogada pela PORTARIA Nº 101 de 11/05/2023, publicada no DOE nº 35.401 de 17/05/2023, constante nos autos do Processo nº 2021/519750;

CONSIDERANDO, os termos do parecer jurídico/IASEP nº 716/2023 as fls 85 dos autos:

CONSIDERANDO, concordância do Sr. Presidente do Instituto;

CONSIDERANDO o artigo 183 inciso I e art. 177 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994;

Repreender, o servidor MÁRIO DE NAZARÉ DE BRITO TEIXEIRA, matricula nº 3157555/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na DAS/ Gerência de Cadastro, por descumprimento dos deveres previstos no RJU; Determinar que conste nos assentamentos funcionais do servidor, a penalidade aplicada.

BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Presidente/IASEP

# INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

## **ADMISSÃO DE SERVIDOR**

## Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade de admissão: Temporário Processo de autorização: 2022/1596039 Ato: Contrato nº 1/2023 Nome: JOELMA ARAUJO RUFINO DA SILVA

Cargo/Função: TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO A (Direito - Marabá)

Data de admissão: 19 de junho de 2023 Término de Vínculo: 18 de junho de 2024

ORDENADOR: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará **Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ** 

Modalidade de admissão: Temporário Processo de autorização: 2022/1596039

Ato: Contrato nº 2/2023

Nome: JHENNIFER LOBATO CARVALHO

Cargo/Função: TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO A (Direito - Abaetetuba)

Data de admissão: 19 de junho de 2023

Término de Vínculo: 18 de junho de 2024 ORDENADOR: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade de admissão: Temporário Processo de autorização: 2022/1596039

Ato: Contrato nº 3/2023

Nome: WAGNER WESLEY LIMA DA COSTA

Cargo/Função: TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO A (Direito - Altamira)

Data de admissão: 19 de junho de 2023 Término de Vínculo: 18 de junho de 2024

ORDENADOR: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade de admissão: Temporário Processo de autorização: 2022/1596039

Ato: Contrato nº 4/2023

Nome: BRUNA ELIZABETH PALHETA PERDIGAO

Cargo/Função: TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO A (Direito - Castanhal)

Data de admissão: 19 de junho de 2023 Término de Vínculo: 18 de junho de 2024

ORDENADOR: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará